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• БАЙКА В ПРОЗІ

• ПРИТЧА
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Мал. Володимира СОЛОМАШЕНКА.

Мал. Михайла ЛАРИЧЕВА.

ООппииссккии��ссааммооппииссккии
НЕГЕЄЗДАТНИЙ.
ОКУЛІСТ#ЗАОЧНИК.
ПАРОДИСТ#РЕЦИДИВІСТ.
ЧУТТЯ ПІВМІРИ.
ФОТОГІГІЄНІЧНИЙ.

Олексій КРАМАРЕНКО.

Сумська обл.

Запитаннячка
• Цікаво, яку назву матиме

новий гібрид після схрещен#

ня персика й дині: пердинька

чи дирсик?

• А у в’язницях буває день

відкритих дверей?

Словник	
жартівник

БАРАНКА – вівця.
ПОСУД – судовиконавець.
СПІНІНГ – рюкзак.
ШТАБЕЛЬ – начальник

штабу.
Василь ВЕРБЕЦЬКИЙ.

Вінницька обл.

– Ех, відпочити вже хочеться! Швидше б відпустка кінчалася...

– ГІГІЄНА – це запорука здо#
ров’я тих, хто трудиться в

полі, це стимул високопродуктивної
праці, – говорив механізаторам ке#
руючий відділком агрофірми «Сте#
пова» Віктор Іванович Бабенко. –
Ось для цього керівництво агрофір#
ми вирішило обладнати для вас пе#
ресувний вагончик. Тут є душ, а та#
кож свіжа преса. 

– Коли її читати? Косити треба, –
кинув хтось із гурту, і всі побрели до
своїх комбайнів.

…Минуло два чи три дні. Комбай#
ни вже гуркотіли на кінці сусіднього
великого лану, а пересувний душ
одиноко стояв край поля, звідки по#
чалися жнива. Ніхто до нього так і не
підійшов.

Десь опівдні тракторист Мишко
Горчак мчав мотоциклом у кузню,
щоб відклепати якусь запчастину.
На зборах він не був і про диво гігіє#
ни нічого не знав, а тому, коли порів#
нявся з вагончиком, вирішив загля#
нути всередину просто заради інте#
ресу. Заглушив мотор, зайшов у ва#
гончик і пильно все обдивився. По#
бачивши душ, Мишко швидко роз#
дягнувся й подивився, куди б пові#
сити одяг. Недалеко від вагончика
стирчав із землі якийсь кілок. Ось на
нього Мишко й почепив свій одяг, а
сам поліз під душ. Солодко потягую#
чись під теплими струменями води,
Горчак мугикав собі під ніс:

– Ой водо#водограй, грай для
нас, грай… 

У цей час на сусідньому полі бри#
гадир Микола Федорович Стручок
говорив молодому трактористу
Сашкові Дерновому: 

– Сашко, бери трактор та притяг#
ни сюди душ, бо начальство буде
лаятись, що ми його там забули.

Сашко не гаючись ускочив у кабі#
ну трактора і поїхав виконувати до#
ручення бригадира. Він хвацько
пришвартувався до вагончика з того
боку, звідки не було видно Мишко#
вого мотоцикла та одягу. Вправно й
швидко причепив душ і рушив на ін#
ший лан. 

…Насолоджуючись теплим ду#
шем, Мишко за шумом води не
звернув уваги на звук мотора Саш#
кового трактора. Та коли струмінь
води почав коливатись із боку на бік,
а підлога підстрибувати, Мишко від#
чув щось недобре. Він глянув у ма#
леньке заднє віконце й побачив, що
його мотоцикл і одяг залишилися
далеко в полі, а його несе у проти#
лежний бік. Горчак з усієї сили загу#
пав своїми пудовими кулаками в сті#
ну, та все дарма. Мишко з горем по#
полам перебрався з душу до газет і
журналів і, бгаючи їх у жмутки, почав
кидати ними в кабіну трактора. Та
трактор не збавляв швидкості. Тоді
Мишко, напружуючи свою неабияку
силу, почав виламувати дошки з об#
шивки вагончика й жбурляти в кабі#
ну Сашкового трактора. Сашко не#
забаром помітив, що перед лобо#
вим склом вилітають уламки дощок.
Він різко натиснув на гальма. Густа
хмара пилюки окутала трактор і
душ. Коли вона розвіялася, то перед
трактором з’явилась волохата гола
постать, вкрита чорною пилюкою.
Вона тримала в руках уламок дошки
й люто розмахувала нею. У її намі#
рах Сашко не сумнівався. Дрібно

перехрестившись тремтячою ру#
кою, він виплигнув із кабіни й щоду#
ху помчав до комбайнів. А чорна
постать кинулася в протилежний
бік.

…Комбайнер Олексій Чуприн,
приклавши руку до очей, здивовано
бурмотів:

– Щось воно дивне там коїться.
Чого Сашко кинув трактор і тікає? І
що за істота біжить по дорозі?

…Мишко біг, як спринтер на Олім#
пійських іграх. Діставшись одягу, він
сяк#так набгав його на себе і вско#
чив у сідло. Розвернувшись на одно#
му колесі, мотоцикл погуркотів до
ставка.

…Сашко прибіг до комбайнів і, за#
їкаючись та цокаючи зубами, не#
спроможний вимовити ані слова,
мовчки тицяв пальцем у бік вагончи#
ка. Його губи щось беззвучно шепо#
тіли. Комбайнери з цікавістю диви#
лися на нього. Хтось подав води.
Сашко, захлинаючись та стукаючи
зубами об кружку, нарешті видавив:

– Там… Горила!
У відповідь почувся гучний регіт

на весь степ.
…Усе з’ясувалося в обід, коли ба#

ба Таня (яка, до речі, знала все, що
робиться в селі) розставляла таріл#
ки й чортихалася: 

– Взяли моду голяком по степу бі#
гати. Тьху! Підбіг голий до мотоцик#
ла, осідлав його і помчав як боже#
вільний до ставка!

– Та то ж Мишко! – здогадався
хтось.

– Він гігієною займався, а Сашко
його завіз, – реготали комбайнери.

– Гігієна! Яка то гігієна, – не вгава#
ла баба Таня. – Сором, та й годі!

Відтоді й став Мишко для всіх у
селі не Мишком, а… Гігієною!

Іван ГУСАРОВ.
Січеславська обл.

Гігієна

Зустрілися знайомі чоловіки, які
давно не бачилися.

– Ну, як живеш із дружиною?
– Що тобі сказати?.. Відра для

сміття у нас різні…

* * *
Біля магазину стоять два мужики.

Мимо проходить третій.
– Третім будеш? – гукають йому.
Мужик зупиняється:
– А закуска є?
– Є.
– Яка?
– Курятина.
Мужик погодився. Купили пляшку

горілки, пішли за магазин, випили.

Третій питає:
– А де ж курятина?
Йому протягують сигарету:
– Ну, на… закурюй…

* * *
У театрі після антракту, коли вже

погасло світло, подружжя пробира#
ється на свої місця. Чоловік запи#
тує:

– Пробачте, це я не вам наступив
на ногу, коли виходив десять хви#
лин тому?

– Мені! – крізь зуби процідив обу#
рений глядач.

– Галю, іди за мною. Це наш ряд.

Спільність

СТОЇТЬ Цап біля воріт і перед Інди#
ком комизиться:

– Мчимо ми з Конем битим шля#
хом. Риссю. І раптом… 

– Та годі тобі, – насмішкувато пере#
биває його Індик. – Ти завжди про що
не говориш, усе Коня згадуєш. Ось
лише Гнідий щодня на роботі, а ти з
ранку до вечора рогами ворота зні#
чев’я розхитуєш. Що в тебе спільного
з Конем? Віз? Плуг? Хомут?

– Годівниця! – бадьоро похвалився
Цап.

Микола ВОЗІЯНОВ.

м. Харків.

Трудовий день
– ОТЖЕ, за роботу, колеги! – вигукнув начальник департаменту опти#

мізації праці і зайнятості, закінчивши ранкову нараду.
– За роботу, шеф! – дружно відгукнулися співробітники. Вони розійшли#

ся по своїх місцях і, не втрачаючи ні хвилини робочого часу, припали до мо#
ніторів комп’ютерів.

Головний спеціаліст Лемешко заглибився у вивчення останніх міжнарод#
них новин і коментарів до них.

Молодий фахівець Дударик відкрив свою сторінку в соцмережі і взявся
описувати вчорашню вечірку, викладаючи своїм друзям смішні фотографії. 

Менеджер Залевська з неприхованим інтересом знайомилася з останні#
ми світськими скандалами на сайті гламурного журналу.

Провідний спеціаліст Герасимович жадібно додивлявся серіал “Крута лю#
бов”, який не зміг подивитися ввечері.

Секретарка шефа Діана зависла на сайті знайомств...
Трудовий день пролетів швидко. Співробітники департаменту, хоч і втом#

лені, але задоволені часом, проведеним на службі, почали збиратися до#
дому.

– Семене Борисовичу! А можна я залишуся ще попрацювати? – запитав
молодий спеціаліст Дударик.

– Молодець! Хвалю за старанність! – відповів начальник. – При розподілі
премії це буде враховано!

“А то вдома Інтернет відключили за несплату, а я в покер дограти не
встиг…” – подумки сказав сам собі Дударик і знову втупився в монітор.

Ярослав ГИНКЕЛЬ.

Херсонська обл.

Реклама. Оголошення
“Набридло бути бідним? Візьми кредит! Наш банк цілодобово до ваших

послуг”.
“Продається майже нове двоспальне ліжко з одним вільним спальним

місцем”.
“Надійшов у продаж новий чай “Ароматно#економний”: всі двадцять п’ять

пакетиків зв’язані однією ниткою”.
“Тому, хто украв автомобіль “Жигулі” у дворі будинку № 21 по вулиці За#

водській, величезна подяка від усіх мешканців! А то гудів цілими днями і ди#
мом воняв!” 

“Давно мрієте співати й танцювати на сцені обласного театру опери та
балету? Без проблем! Звертатися після 24.00 до нічного сторожа Дуплисто#
го І. І.”.

• МАЙЖЕ З НАТУРИ

Караоке
Світить місяць, 

світить ясний

на леваду і город…

Президент у нас

прекрасний – 

ледаченький в нас

народ!

Народні усмішки ÿ¬≈÷‹
Швець розглядав у маляра картину
І хибу у взутті якусь знайшов.
Митець взяв пензля, 

справивсь в ту ж хвилину.
Та взявши руки в боки, швець

критикує знов:
– Щось і лице криве у неї наче…
Тут маляр обрізав нетерпляче:
– Суди, дружок, не вище чобітка!

___________
Є приятель у мене на прикметі:
Не відаю, в якому він предметі
Знавець, хоч словом строго суд 

вершить,
Та чорт надав про світ судить 

лепеті:
А спробуй він про чоботи судить!

Анатолій КОСМАТЕНКО.
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